看護学部図書・ジャーナル編集委員会
                                 西村 明子

早出 春美
高岸 弘美
金井 美希
笠井 ミキ子
山本 遥

山梨県立大学看護学部・看護学研究科研究ジャーナル  第 8 巻第１号

2022年 3月 25日発行
編集 山梨県立大学看護学部図書・ジャーナル編集委員会
発行 山梨県立大学看護学部

山梨県甲府市池田一丁目 6番 1号
TEL 055-253-7780

山梨県立大学看護学部・看護学研究科研究ジャーナル第 8巻をお届けいたしま
す。学内教員，本学大学院看護学研究科修了生の皆様からご投稿いただき，「原著」

1編，「報告」2編，「資料」4編を収める，充実した研究ジャーナルをお届けするこ
とができました。ご投稿くださいました皆様に厚く御礼申し上げます。
本研究ジャーナルには，看護教育や看護実践の中で，看護のさらなる質の向上を

目指して取り組まれた研究の成果が，学内外の査読者による丁寧な査読を経て，論

文として掲載されております。ご一読いただきますようお願い申し上げます。
末筆ではございますが，大変お忙しい中で査読を快くお受けくださいました皆様

に，心より感謝申し上げます。
(図書・ジャーナル編集委員長 西村明子)

編 集 後 記

.

.

.

.

. .